ESTADO DO PARANÁ

Prrfrifura 4Rnuirijrnt.hr (Li,ús 'Parras .?in patauá
CAPITAL DO FEIJÃO

PUBLICADO LM:

GÊ) J.g2i4tt),2,-.2
Jornal  4INIP

 Página  31 Q
Edição  2 LL  é)

Ass, Resp:As .:Ivel

DECRETO N° 5165/2022
Data 06/12/2022

Súmula Define funcionamento das repartições públicas
no dia do jogo da Seleção Brasileira na copa do
mundo de futebol no Catar, nas quartas de final,
e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO PREFEITO MUNICIPAL
DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI, E CONSIDERANDO O JOGO DA SELEÇÃO BRASILEIRA
NA COPA DO MUNDO DE FUTEBOL NO CATAR NAS QUARTAS DE FINAL

DECRETA.

Art. 1 0 . Fica definido que o funcionamento das repartições
públicas no dia do jogo da Seleção Brasileira na copa do mundo de futebol no Catar,
nas quartas de final será das 07h0Omin. às 11 h30nnin.

Art. 2°. Nos serviços considerados essenciais deverá ser
realizada escala de atendimento, a fim de que a paralisação não prejudique o
atendimento ao público e nem cause a sua interrupção.

Art. 3°. Nas instituições de ensino da rede municipal,
seguirá o calendário escolar, ficando a Secretaria Municipal de Educação e Cultura
responsável pela organização.

Art. 40 . Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de ys arras do Paraná, em 06 de dezembro de
022.

GER 	R / 1■1-61« GUSSO
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

	Page 1